
 

 

22/12/2020 
Prot.n.: det. 2020-27 
 

Il Reggente 
 

- Considerata la necessità di sostituire il sistema computerizzato che controlla la Campana Maria Dolens per 
garantire un corretto funzionamento; 

- Considerato che nell’ultimo anno si è assistito ad una “perdita” pressochè costante di circa 15-20 
secondi/mese che ha portato a ritardi sulla sonata dimostrando il non più perfetto funzionamento 
dell’attuale sistema; 
 

- Considerata la collaborazione decennale con la ditta “Capanni”, e considerando che è la ditta che ha 
realizzato la fusione della Campana nel 1968 e i successivi controlli sia sugli apparati meccanici che 
elettronici; 
 

- Visto il Regolamento sui contratti di fornitura di beni e servizi; 
 

- Visto il Regolamento di bilancio, contabilità, gestione amministrativa e finanziaria; 
 

- Vista la disponibilità in bilancio sull’unità previsionale 3. 
 
 

DETERMINA   
 
 

- di procedere all’affidamento a “Capanni Cav. Uff. Paolo snc. Via U. Sozzi, 68 (Tavernello) 42035 Castelnovo ne’ 
Monti (RE) la sostituzione del sistema computerizzato che controlla il funzionamento della Campana Maria 
Dolens; 
 
- di imputare all’unità previsionale 3 del bilancio previsionale 2020, euro 2.500,00 iva esclusa per la manutenzione 
della Monumentale Campana Maria Dolens 
- di imputare una spesa massima di euro 1.000,00 iva esclusa all’U.P.3 del bilancio previsionale 2021 
corrispondente all’ U.P. 3 del bilancio previsionale 2020 
         
Il Tesoriere       Il Reggente 
Fabrizio Paternoster      Marco Marsilli 
      


